
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
rn 

RESOLUCION N* $8.1.1.1. 001810 

DR. ALBERTO CMIRIBOGA ACOSTA o. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO Mco e 15 

* Mura A A 

CONSIDERANDO + 

QUE se has presentado a» esto Despacho tres testisenios 
de lo escritera pública de cosstitución de la cenpañía 
ENERGIPETROL 5.4. otorgada «ate el Notario Décimo Quinto tel 
Bistrito Metrepolitanoe de Quito el 27 de mayo de 1998, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Conmpañlas,  nsedíante 
Memorando NM* DJC,98,14453 de 20 de julio de 1998, ha enítido 
inforase favorable para la sprebación solicitadte; 

EN ejercicio de las atribuciones  assaíganadas  nuetiante 
Resolución N* ADM.97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
ENERCYPETROSL S.4., <on donícilto en el Distrito Metropolitano 
de Quito, en los téraninos constantes en la reterída escritura; 
Y. disponer que un extracto de la escritura se publique, per 
une ves, en uso de los peribdicos de usayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO 3ECUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Dácino Quinto 
del Distrito Metropolitano de Quito tome nota al margen de la 
setríz de la eseríitura que se aprueba, del contenido de le 
presente lenolución; db) Que el Registrador Hercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos fuacionarios sienten rasta de esas 
anstaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropclitano 
de Quite, e 21 JUL 1998 

Con esta fecha queda inscrita la 
e sente Resolución bajo el Na, Mi 0) del Registro Mercantil tomo/. 

se dá así cumplimiento a lo dim DR. ALBERTO CNHIRIBOGA ACOSTAPYe=o en la misma de conformidad 
2 lo establecido en el Decreto 233 
del 22 de Agosto de 1975, publicado 

Y AVdRA/ACO 

 


